
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/023 
 
 

z  23. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 02.09.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
6. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
7. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 23. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
3.1  Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „ Zateplení a výměna oken 

v domě Černovická 10“.  Zápis o jednání komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem. 

 
 
 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
 
Usnesení:  RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci: „Zateplení a výměna oken v domě                       
Černovická 10“. 

 
                     Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 

TK PRO s.r.o., U Leskavy 781/25, 625 00 Brno, IČ 25561413. 
 



 2 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci                              
„Zateplení a výměna oken v domě Černovická 10“ mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 
617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou TK PRO s.r.o., U Leskavy 
781/25, 625 00 Brno, IČ 25561413. 
   
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
  
 
3.2 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Zateplení  domu                      

Kšírova 134“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo                      
se zhotovitelem. 

 
 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení:  RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci: „Zateplení  domu Kšírova 134“. 

              
                   Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 

FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 
 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci                              
„Zateplení  domu Kšírova 134“ mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785                 
a  firmou FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice,                     
IČ 41539591. 

 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
     
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 
 
ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
 

4.1 Žádost pana xxx, o udělení výjimky doby při pořádání veřejnosti 
přístupné produkce hudby na akci  „Jižanské slavnosti v Přízřenicích“ 
konané dne 5. 9. 2015  v prostorách parku za „Hostincem na 
Moravanské“, Zelná 67/1, Přízřenice. 

 



 3 

Komentář:  Na základě článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 20/2009 o stanovení podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, k zajištění veřejného pořádku a na základě obecně závazné vyhlášky              
č. 11/2011, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2009 může 
být na základě písemné žádosti pořadatele podniku z ustanovení čl. 1 odstavce 
(1) této vyhlášky udělena výjimka, a to rozhodnutím vydaným dle zvláštních 
právních předpisů radou příslušné městské části. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih rozhodla udělit výjimku doby panu xxx, při pořádání 

veřejnosti přístupné produkce hudby na akci „Jižanské slavnosti v 
Přízřenicích“ od 00.00 hod. do 03.00 hod. dne 6. 9. 2015  
v prostorách parku za „Hostincem na Moravanské“, Zelná 67/1, 
Přízřenice a pověřuje starostu podpisem rozhodnutí. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková  
 
 
4.2  Žádost společnosti CENTRUM VIKTORIA s.r.o., Voda řská 2, 619 00 

Brno, IČ: 27731677, o udělení výjimky doby při pořádání veřejné 
sportovně kulturní akce „NEON PARTY“ – ve černí beachvolejbalový 
turnaj s UV osvětlením, spojený s produkcí hudby ve sportovním 
areálu CENTRUM VIKTORIA, Voda řská 2, dne 25. 9. 2015. 

 
 
Komentář: Na základě článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 20/2009 o stanovení podmínek 

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, k zajištění veřejného pořádku a na základě obecně závazné vyhlášky č. 
11/2011, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2009 může 
být na základě písemné žádosti pořadatele podniku z ustanovení čl. 1 odstavce 
(1) této vyhlášky udělena výjimka, a to rozhodnutím vydaným dle zvláštních 
právních předpisů radou příslušné městské části. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih rozhodla udělit výjimku doby společnosti 
CENTRUM VIKTORIA, s.r.o., Voda řská 232/2, 619 00 Brno, 
IČ: 27731677, při pořádání veřejné sportovně kulturní akce „NEON 
PARTY“ – večerní beachvolejbalový turnaj s UV osvětlením, 
spojený s produkcí hudby od 00.00 hod. do 02.00 hod. dne                   
26. 9. 2015 v prostorách sportovního areálu CENTRUM 
VIKTORIA, Voda řská 2, 619 00 Brno a pověřuje starostu podpisem 
rozhodnutí. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  
 



 4 

4.3 Vyjádření k organizaci dopravy z hlediska omezení vjezdu nákladních 
vozidel na místní komunikace na území MČ Brno-jih a vybudování 
záchytného parkoviště pro nákladní vozidla na parkovišti Bohunická. 

 
Komentář: 
Brněnské komunikace a.s., žádají o vydání stanoviska ke stávajícímu stavu řešení dopravního 
značení omezujícího vjezd nákladních vozidel na místní komunikace a o předložení 
případných návrhů na úpravy nebo rozšíření omezení vjezdu nákladních vozidel na území MČ 
Brno-jih. 
 
Návrhová situace dopravního značení po projednání se zadavatelem - OD MMB bude 
zpracována do závěrečné projektové dokumentace pro omezení vjezdu NV na místní 
komunikace a souběžně bude vypracován seznam míst vyčleněných pro možné parkování 
NV. Seznam ulic s omezením vjezdu bude podkladem pro připravované „nařízení obce“ ve 
vztahu k omezení vjezdu NV na území města Brna. 
 
Změny navržené ze spol. Brněnské komunikace a.s.: 

- Sjezd z Vídeňské na Bohunickou - odstranit zákaz vjezdu 6,5t a dodatkovou tabulku 
mimo dopravní obsluhu. 

- Černovická - odstranit dodatkovou tabulku mimo zásobování, instalace dodatkové 
tabulky mimo dopravní obsluhu 

- Osamělá - odstranit dodatkovou tabulku 3,5t 
 
Projednáno dne 25. 8. 2015 na komisi bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih projednala materiál „Návrh režimu omezení vjezdu 

nákladní dopravy na úsecích místních komunikací“. 
 

RMČ Brno-jih souhlasí s vybudováním záchytného parkoviště pro 
nákladní vozidla na místní komunikaci III. třídy - lokalita 
parkoviště Bohunická, za podmínky zpracování projektu záchytného 
parkoviště a převzetí parkoviště do správy společností Brněnské komunikace 
a.s., která zajistí veškerou správu a údržbu této plochy včetně úklidu. 

 
RMČ Brno-jih navrhuje řešit sjezd z ulice Vídeňská dodatkovou 
tabulkou „vjezd na odstavné parkoviště Bohunická povolen“. 

 
RMČ Brno-jih postupuje k odbornému posouzení návrhy komise 
bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku MČ Brno-jih, které tvoří 
přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

 
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ podpisem dopisu. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 
 



 5 

4.4 Preference opatření pro cyklistickou dopravu v Městské části Brno-jih   
 

Komentář: 
Odbor dopravy MMB žádá o sdělení nejdůležitějších preferencí opatření pro cyklistickou 
dopravu v Městské části Brno-jih, v souladu se zpracovanou „Studií návrhu cykloopatření pro 
období 2015 s výhledem na další roky. 
V opatření pro cyklisty pro rok 2015 je ve fázi přípravy Stezka pro pěší a cyklisty - paralelní 
větev cyklotrasy č. 1 (úsek Vomáčkova - Sokolova). 
 

Projednáno dne 25. 8. 2015 na komisi bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje návrh dopisu uvolněného člena rady                    

p. Reicha a pověřuje starostu MČ jeho podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní   

 
5.1  Mezitímní účetní závěrka zřízených PO (MŠ a ZŠ) MČ Brno-jih  

k 30. 6. 2015. 
 
Přílohy: Příloha č. 1: Rozvaha PO k 30. 6. 2015 
 Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2015 
 
Komentář: Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění                           

zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), zavedla 
novou povinnost vybraným účetním jednotkám – schvalování účetních závěrek 
zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 7. 2013,   
je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                      
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní 
jednotky. 

Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízených 
PO (MŠ a ZŠ) MČ Brno-jih k 30. 6. 2015, čímž posuzuje úplnost                 
a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních 
jednotek. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
 
 



 6 

5.2 Poskytnutí odměny ředitelům příspěvkovým organizacím (ZŠ a MŠ) 
za školní rok 2014/2015.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih projednala návrh odměn pro ředitelky MŠ,                       

a na základě připomínek ředitelky MŠ Klášterského, RMČ žádá                            
ředitelky MŠ o zpracování ekonomického rozboru letního 
provozu MŠ, které se letního provozu zúčastnily, v termínu                
do 9. 9. 2015. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
 
5.3 Žádost společnosti www.scio.cz, s.r.o., se sídlem Pobřežní 34, 186 00 

Praha 8, IČ: 27156125, o vydání stanoviska dle § 147 odst. 1, písm. p),                              
zák. č. 561/2004 Sb. školského zákona.  

 
Komentář: Dle § 147 odst. 1 písm. p) školského zákona, je jedna z náležitostí žádosti o 

zápis školy nebo školského zařízení do rejstříku: „stanovisko obce, na jejímž 
území bude základní škola nebo základní umělecká škola působit, pokud není 
jejich zřizovatelem“.   

 
Usnesení: RMČ Brno-jih v souladu s ustanovením § 147 odst. 1 písm. p) zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dává kladné 
stanovisko, aby na území MČ Brno-jih působila základní 
Scioškola, jejímž zřizovatelem bude společnost www.scio.cz, 
s.r.o., se sídlem Pobřežní 34, 186 00 Praha 8, IČ: 27156125. 

 

 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
6.1  Žádost fy ATT – auto truck team s.r.o., sídlem Kšírova 276/60, 619 00 

Brno, o pronájem části nebytových prostor v 2. nadzemním podlaží 
objektu Kaštanová 141e a části pozemku p. č. 928/1 v k.ú. Horní 
Heršpice. 

 



 7 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 26.08.2015. Komise 
souhlasí s pronájmem části nebytových prostor v 2. nadzemním podlaží objektu na                             
ul. Kaštanová 141e, budova čp. 637, která je součástí pozemku p. č. 927/7 a části pozemku                
p. č. 928/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice pro fy ATT – auto truck team s.r.o., 
IČ 269 62 900, sídlem Kšírova 276/60, 619 00 Brno. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem schvaluje pronájem části nebytových prostor v 2. nadzemním 
podlaží objektu na ul. Kaštanová 141e, budova č. p. 637, která je součástí 
pozemku p. č. 927/7 a části pozemku p. č. 928/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú. 
Horní Heršpice pro fy ATT – auto truck team s.r.o., IČ 269 62 900, 
sídlem Kšírova 276/60, 619 00 Brno. RMČ schvaluje znění 
smlouvy č. 03 08 15 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 ( Mgr. Ing. Kypr) 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 

 
6.2   Žádost paní xxx, o pronájem části nebytových prostor – klubovny a 

soc. zařízení v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. 
Přízřenice, za účelem pořádání odborného semináře dne 19.09.2015 od 
8.00 h do 20.00 h. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 26.08.2015. Komise 
souhlasí s pronájmem části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání odborného semináře dne 
19.09.2015 od 8.00 h do 20.00 h.  
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem schvaluje pronájem části nebytových prostor – klubovny a soc. 
zařízení, včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul. Břeclavská 12 - 
budova č.p. 291, která je součástí pozemku p. č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro paní 
xxx, za účelem pořádání odborného semináře, a to na dobu určitou dne 
19.09.2015 od 8.00 h do 20.00 h. RMČ Brno – jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 17/2015/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek                           
 
 
 
6.3 Žádost paní MUDr. Marie Mašlaňové, nájemkyně části nebytových 

prostor v 2. podlaží budovy Černovická 2b, čp. 33, která je součástí 
pozemku p. č. 3/1 v k.ú. Komárov, o ukončení NS č. 09 13 99 dohodou 



 8 

a uzavření nové NS na stejné nebyt. prostory, a to pro právnickou 
osobu MUDr. Marie Mašlaňová, s.r.o., IČ 042 51 741. 

 
 
Usnesení:  RMČ Brno-jih  

- schvaluje ukončení NS č. 09 13 99 ze dne 15.06.1999, ve znění 
dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5, s MUDr. Marií Mašla ňovou, xxx,            
a to dohodou ke dni 30. 9. 2015, schvaluje uzavření dodatku č. 6 NS   
č. 09 13 99 a pověřuje starostu MČ jeho podpisem.  

- schvaluje pronájem části nebytových prostor v 2. nadzemním podlaží 
budovy Černovická 2b, čp. 33, která je součástí pozemku p. č. 3/1 v k.ú. 
Komárov, pro právnickou osobu MUDr. Marie Mašlaňová, s.r.o.,  
IČ 042 51 741, sídlem Potoční 339/11, 617 00 Brno,                      
schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 01 13 15 a pověřuje starostu 
MČ jejím podpisem.  Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatelku.  
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 
  

ad 7) Různé 
  

 
7.1 Žádost o stanovisko k aktualizaci investičního záměru „Brno, M Č 

Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba 
kanalizační sítě, komunikace, část: dostavba splaškové kanalizace“. 

 
Předmětem předložené aktualizace investičního záměru je vybudování splaškové kanalizace 
v ulicích Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Blízká a Ořechovská, a to včetně domovních přípojek 
pod veřejným prostranstvím v k.ú. Horní Heršpice, Dolní Heršpice a Moravany. 
 
Útvar zajišťující realizaci:  Odbor investiční MMB, Kounicova 67, Brno 
Budoucí provozovatel:   BVK, a.s., Hybešova 16, Brno 
Útvar zajišťující zpracování IZ: ÚT MMB, Oddělení předprojektové přípravy staveb a 

kontroly, Husova 3, Brno 
 
Podklady obdrženy od ÚT MMB, Oddělení předprojektové přípravy staveb a kontroly  
Žadatel: Magistrát města Brna, úsek technický, Husova 3, Brno 
 

 

Usnesení:  RMČ Brno-jih projednala aktualizaci investičního záměru „Brno, 
MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – 
dostavba kanalizační sítě, komunikace, část: dostavba splaškové 
kanalizace“ a nemá námitek k aktualizaci investičního záměru „Brno, 



 9 

MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba 
kanalizační sítě, komunikace, část: dostavba splaškové kanalizace“. Zároveň 
požaduje koordinaci opravy ostatních inž. sítí a dostavby komunikace 
v dotčeném území. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová                           
 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 03.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 


